ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ HOA

Số: /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Hoa, ngày 04 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư giải phóng mặt bằng

Dự án xây dựng, cải tạo đường dây trung áp, hạ áp và TBA để chống quá tải,

giảm tổn thất điện năng, giảm bán kính cấp điện trên địa bàn xã Kỳ Hoa,

tỉnh Hà Tĩnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Đất đai số 31/2024/QH15;

Căn cứ Luật Xây dựng 50/2014/QH13 ngày18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14

của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ; Nghị định số: 88/2024/NQQ-CP, ngày 17

tháng 7 năm 2024 của Chín Phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất; Nghị định 102/2024/NĐ-CP, ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính

Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật đất đai; Nghị định số;151/2025/NĐ-

CP, ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính Phủ quy định về phân định thẩm quyền của

Chính quyền địa phương 02 cấp. phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; Nghị

định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị

định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý

chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định 175/2024/NĐ-

CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng

về quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ các quyết định của Tổng công ty Điện lực miền Bắc; Quyết định số

118/QĐ-HĐTV ngày 01/6/2025 của về việc ban hành Quy định phân cấp của Hội đồng

thành viên Tổng công ty Điện lực miền Bắc; Quyết định số 732/QĐ-EVNNPC ngày

2

14/4/2025 về việc duyệt danh mục và tạm giao KHV công trình ĐTXD năm 2026 cho

Công ty Điện lực Hà Tĩnh;

Căn cứ các quy định của UBND tỉnh: Quyết định số: 46/2025/QĐ-UBND, ngày

14 tháng 8 năm 2025 của UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành Đơn giá bồi thường thiệt hại

thực tế về nhà, nhà ở, công trình xây dựng, cây trồng, vật nuôi để làm căn cứ tính bồi

thường khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 1407/QĐ-PCHT ngày 30/06/2025 của Công ty Điện lực

Hà Tĩnh về phê duyệt dự án Xây dựng, cải tạo đường dây trung áp, hạ áp và TBA để

chống quá tải, giảm tổn thất điện năng, giảm bán kính cấp điện khu vực thị xã Kỳ Anh,

huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh năm 2026;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Phòng Văn hoá - Xã hội sau khi thống nhất với

các phòng, ban, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư giải phóng mặt bằng dự án

xây dựng, cải tạo đường dây trung áp, hạ áp và TBA để chống quá tải, giảm tổn thất

điện năng, giảm bán kính cấp điện trên địa bàn xã Kỳ Hoa, gồm các ông (bà) có tên

sau:

I. Chủ tịch Hội đồng:

1. Ông Dương Tri, Phó chủ tịch UBND xã.

II. Phó Chủ tịch Hội Đồng:

1. Bà Văn Thị Mỹ, Trưởng phòng Kinh tế (Thường trực Hội đồng);

2. Ông Nguyễn Duy Thắng, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Hà Tĩnh;

III. Các thành viên Hội đồng:

* Đại diện các phòng UBND xã:

1. Ông Đoàn Hải Nam, Phó Ban quản lý Dự án - Công ty Điện lực Hà Tĩnh;

2. Ông Hồ Thế Vĩnh, Đội phó Đội QLĐL khu vực Kỳ Anh;

3. Ông Hoàng Nhật Quang, Phó Chánh Văn phòng HĐND - UBND;

4. Ông Đào Quốc Trị, Chuyên viên phòng Kinh tế;

5. Bà Mai Thị Huyền, Chuyên viên phòng Kinh tế, phụ trách kế toán;

6. Ông Hoàng Trung Dũng, Tổ trưởng tổ KH - KT đội QLĐL Kỳ Anh;

3

7. Ông Nguyễn Văn Nông, đại diện các hộ dân bị ảnh hưởng bởi Dự án.

* Kính mời các thành phần tham gia HĐBT:

8. Ông Đặng Văn Cường, Phó Ban xây dựng Đảng;

9. Ông Lê Minh Hải, Phó Trưởng ban Kinh tế - NS HĐND xã;

10. Ông Nguyễn Đức Toàn, Phó Chủ nhiệm UBKT;

11. Ông Nguyễn Tiến Thành, Trưởng thôn Xuân Dục;

12. Ông Nguyễn Văn Minh, Trưởng thôn Tấn Sơn.

Điều 2. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái địn cư GPMB có nhiệm vụ:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung của dự án, chủ trương và chính sách

về bồi thường, hỗ trợ, GPMB của Nhà nước đến tận người dân trong vùng hưởng lợi từ

dự án;

- Thu thập thông tin, tài liệu, giấy tờ pháp lý liên quan đến công tác bồi thường,

GPMB thuộc phạm vi ảnh hưởng của dự án; Tổ chức rà soát, nghiên cứu hồ sơ, kiểm

kê, đo đạc, áp giá tính toán mức độ bồi thường, lập hồ sơ trình các cơ quan có thẩm

quyền phê duyệt và thực hiện trình tự các bước, quyết toán theo quy định; căn cứ vào

khối lượng công việc kiểm kê, GPMB;

- Hội đồng có quyền điều động cán bộ xã, thôn liên quan để thực hiện nhiệm vụ;

giúp UBND xã giải quyết các kiến nghị của công dân theo quy định của pháp luật; các

thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và Hội đồng tự giải tán sau khi hoàn thành

nhiệm vụ;

- Kinh phí tổ chức thực hiện được trích từ nguồn kinh phí bồi thường, hỗ trợ của

dự án theo quy định;

- Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND xã Kỳ Hoa, Phó Chủ tịch

Hội đồng được sử dụng con dấu của phòng ban, đơn vị; được mở tài khoản tại Phòng

giao dịch số 1-KBNN khu vực XII để hoạt động, giao dịch;

- Tùy vào tình hình cụ thể, Chủ tịch Hội đồng GPMB được hợp đồng thêm, điều

động bổ sung hoặc thay thế các cán bộ hợp đồng thực hiện công tác bồi thường làm

thành viên Hội đồng để kịp thời thực hiện tốt nhiệm vụ được giao tại từng thời điểm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

4

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã Hội,

Kinh tế; Ban cán sự các thôn Xuân Dục, Tấn Sơn; Thủ trưởng các phòng, ban có liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Điện lực Hà Tĩnh ( để bc);

- Điện lực khu vực Kỳ Anh ( để bc);

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Cấp ủy, BCS các thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Tá Cương

		2025-09-04T11:31:32+0700

		2025-09-04T11:32:01+0700